[image: 1 Герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2024 года                                                                                                   № 11

х.Песчаный

Об утверждении кратности должностного оклада директора муниципального бюджетного учреждения «Песчаный
культурно-досуговый центр» и предельного уровня соотношения средней заработной платы директора и средней заработной платы работников учреждения на 2024 год

В соответствии с Трудовым  кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Краснодарского края от 6 сентября 2023 года № 684 «Об общих требованиях к положениям об установлении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края», решением Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района                от 29 декабря 2023 года № 226, руководствуясь статьями 58,  63  Устава  Песчаного  сельского  поселения  Тбилисского  района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1) размер средней заработной платы для определения размера должностного оклада директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Песчаный культурно - досуговый центр» по итогам 2023 года в сумме 16508 рублей;
2) кратность должностного оклада директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Песчаный культурно - досуговый центр» в размере 1,0 с округлением до целого рубля в сторону увеличения;
3) предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Песчаный культурно - досуговый центр» к среднемесячной заработной плате работников учреждения в размере не более 2.
2. Эксперту, бухгалтеру администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района (Коломицевой) ежеквартально осуществлять контроль уровня соотношения среднемесячной заработной платы директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Песчаный культурно - досуговый центр» к среднемесячной заработной плате работников учреждения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Песчаного сельского поселения
Тбилисского района					             В.В. Мишуров

image1.jpeg